

Обґрунтування: Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені відповідно до потреб замовника та з урахуванням вимог чинного законодавства України. За розрахункову одиницю газу приймається один метр кубічний (м3), приведений до стандартних умов: температура (t) 293,18 К (200 С), тиск газу (P) 101,325 кПа (760 мм рт. ст.). Фізико-хімічні показники природного газу, який передається Постачальником Споживачеві у пунктах приймання-передачі, повинні відповідати вимогам, визначеним розділом III Кодексу ГТС та Кодексом ГРМ. Обґрунтування розміру бюджетних призначень Розмір бюджетного призначення визначено відповідно до потреби та затвердженого кошторису загального та спеціального фонду бюджету на 2023 рік за КПКВК 1006280 Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі

Очікувана вартість предмета закупівлі складає 1521782,34 грн. з ПДВ. Очікувана вартість предмета закупівлі визначалася відповідно Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, яка затверджена наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України № 275 від 18.02.2020 року. Розрахунок очікуваної вартості здійснювався методом порівняння ринкових цін. Проведено аналіз наступних цінових пропозицій: - згідно листа ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» від 06.03.2023 №1.08-1421 ціна за 1000 м. куб. природного газу на умовах післяплати складає 24 074,40 грн. з ПДВ включаючи тариф на послуги транспортування природного газу та коефіцієнт, який застосовується при замовленні потужності на добу наперед; - згідно інформації на сайті ТОВ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ “НАФТОГАЗ ТРЕЙДИНГ» за посиланням: <https://www.naftogaztrading.com.ua/news/cina-gazu> та керуючись Положенням про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 19.07.2022 №812, ціна на природний газ для бюджетних установ становить 16390,00 грн. з урахуванням податку на додану вартість за 1000 куб. метрів газу (без урахування тарифу на послуги з транспортування природного газу для точки виходу та коефіцієнта, який застосовується у разі замовлення потужності на добу наперед). Згідно Постанови НКРЕКП від 24.12.2019 № 3013 «Про встановлення тарифів для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на послуги транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на регуляторний період 2020-2024 роки» тариф на послуги транспортування природного газу складає 124,16 грн. за 1000 куб. метрів без урахування ПДВ, коефіцієнт, який застосовується при замовленні потужності на добу наперед у відповідному періоді на рівні 1,10 умовних одиниць, всього з коефіцієнтом – 136,576 грн., крім того ПДВ 20% - 27,315 грн., всього з ПДВ – 163,89 грн. за 1000 куб. м. Всього ціна газу за 1000 куб. м з ПДВ, з урахуванням тарифу на послуги транспортування та коефіцієнту, який застосовується при замовленні потужності на добу наперед, становить 16 553,89 грн. ціна за 1000 м. куб. природного газу складає 16 553,89 грн. з ПДВ включаючи тариф на послуги транспортування природного газу та коефіцієнт, який застосовується при замовленні потужності на добу наперед; - згідно інформації на сайті ТОВ «ОДЕСАГАЗ-ПОСТАЧАННЯ» за посиланням: <https://gazpostach.od.ua/dlya-promislovih-spozhivachiv/> ціна за 1000 м. куб. природного газу на умовах післяплати складає 23 610,00 грн. з ПДВ включаючи тариф на послуги транспортування природного газу та коефіцієнт, який застосовується при замовленні потужності на добу наперед. Очікувана вартість 1000 м.куб. природного газу визначена як середньоарифметичне значення масиву отриманих даних, а саме = $(24074,40 + 16553,89 + 23610,00)/3=21412,76$ грн. з ПДВ включаючи тариф на послуги транспортування природного газу та коефіцієнт, який застосовується при замовленні потужності на добу наперед. Очікувана вартість предмета закупівлі становить: 71,0689486 тис. куб. м.*21412,76 грн. = 1521782,34 грн. з ПДВ.